
                                                Sede: P.za Roma 1, 12040 Govone (CN)                                                                                 

Tel.0173 58103 – Fax 0173 58558 – C.F./P.IVA 03643130044 

 

UNIONE DEI COMUNI 

 “CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO” 

(Provincie di Cuneo ed Asti) 
 

DECRETO PRESIDENZIALE n. 3/2024 

OGGETTO: Nomina Segretario dell'Unione 

 

IL PRESIDENTE 
Premesso che: 

 

        Con atto pubblico rep. 1157 in data 30.12.2015 del Comune di Govone è stata istituita 

l’Unione dei Comuni denominata “Castelli tra Roero e Monferrato” tra i Comuni di Castellinaldo 

d’Alba, Govone e San Martino Alfieri; 

 

        L’art. 1, comma 1 dello Statuto dell’Unione contempla l’esercizio associato delle funzioni che 

i Comuni delegano all’Unione al fine di migliorare le qualità dei servizi erogati e di favorire il 

superamento dei limiti e degli squilibri economico sociali ottimizzando le risorse economico-

finanziarie, umane e strumentali;  

 

        Visto l'art. 24 dello Statuto dell'Unione, il quale disciplina la nomina del Segretario e specifica 

che lo stesso debba essere scelto tra i Segretari dei Comuni facenti parte l'Unione. 

 

Considerato che il Comune di San Martino Alfieri ha sottoscritto la convenzione per 

l’esercizio delle funzioni di Segreteria comunale in forma associata per il periodo 2023/2027, con 

Comune capofila il Comune di Frinco;  

 

Visto il provvedimento della Prefettura U.T.G. di Torino – Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali - Sezione Regionale Piemonte n. 21 in data 19/12/2022 di assegnazione della Dott.ssa 

Francesca De Stefano quale titolare della Segreteria convenzionata tra i Comuni di Frinco, San 

Martino Alfieri, Cunico, Cinaglio e Cossombrato;   

 

Ritenuto pertanto necessario nominare, quale Segretario dell'Unione dei Comuni Castelli tra 

Roero e Monferrato, per l'espletamento dei compiti e delle funzioni attribuite dalla legge a tale 

figura istituzionale, il Segretario comunale Dott.ssa Francesca De Stefano dal 1 settembre 2024 ; 

        

        Considerato che la dott.ssa DE STEFANO Francesca si è detta disponibile ad assumere 

l’incarico di Segretario dell’Unione; 

 

          Visto il DLgs. 165/2001; 

 

          Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali D.L. n. 267 e s.m.i.; 

 

           Visti gli artt. 8, 9, 10 e 11 del C.C.N.L. in data 31/3/1999 sull’ordinamento professionale del 

comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali; 

 



                                                Sede: P.za Roma 1, 12040 Govone (CN)                                                                                 

Tel.0173 58103 – Fax 0173 58558 – C.F./P.IVA 03643130044 

 

          Visto lo Statuto dell’Unione; 

           

          Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 07 in data 31/07/2024, immediatamente 

eseguibile, con la quale il sottoscritto è stato nominato Presidente dell’Unione stessa; 

 

           Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

1. Di nominare con decorrenza dal 01/09/2024 e sino alla fine del proprio mandato, la dott.ssa 

DE STEFANO Francesca, Segretario Comunale titolare della sede convenzionata dei 

Comuni di Frinco, Cunico, Cinaglio, Cossombrato e San Martino Alfieri, quale Segretario 

dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato”. 

 

2. Di comunicare copia del presente provvedimento all’interessato che lo sottoscriverà in segno 

di accettazione. 

 

Govone, lì  02/09/2024 
 
 IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

“CASTELLI ROERO E MONFERRATO” 

 F.to: Giampiero NOVARA 

 
Per accettazione:                           
       
______________________________ 

 

  

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  

 

   

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 
Govone, li 02/09/2024 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 

Si certifica che il presente decreto, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 32, comma1, della 
legge 18/06/2009, n. 69, viene pubblicato all’albo pretorio dell’Unione  per 15 giorni decorrenti dal 
13/09/2024  al  N. 103 Reg. Pubbl. 
Govone, lì 13/09/2024  
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to:  RASPINO Giuseppe 


